[image: image1.jpg]

ГОРОД ТРЕХГОРНЫЙ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1537
от 18.12.2007 г.________

О размещении

муниципального заказа

В целях реализации  Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд",  в соответствии с Уставом города Трехгорного

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) официальное печатное издание для опубликования информации о размещении муниципального заказа городскую газету «Спектр»;

2) официальный сайт города Трехгорного в сети Интернет для размещения информации о размещении муниципального заказа по адресу: www.admin.trg.ru .

2. Возложить на отдел технического обеспечения и информатизации Администрации города
 Трехгорного осуществление функций по размещению информации о размещении муниципального заказа на официальном сайте города Трехгорного.

3. Возложить на отдел экономики и прогнозирования управления по экономике Администрации города Трехгорного осуществление функций уполномоченного органа на ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения муниципального заказа.
4. Установить, что  функции контроля в сфере размещения муниципального заказа осуществляет контрольный орган, создаваемый  в составе Администрации города Трехгорного, в соответствии с его компетенцией.

5.  Создать контрольный орган в сфере размещения муниципального заказа в составе согласно приложению.

6. Признать утратившим силу постановление главы города от 01.02.2006 г. № 32 «О внесении изменения в постановление главы города от 24.01.2006 г. № 14».

7. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Спектр».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                  Н.И.Шиманович

Рассылка:
Брюховских Г.А.

Гончаревич О.В.

Гордиенко Н.И.

ГФУ

Дело

Прокуратура

Собрание депутатов города

Юр. отдел

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы города     _____________________Васенев  В.В.

Заместитель главы города по экономике __________________Брюховских Г.А.

Заместитель главы города

по правовому обеспечению                    ____________________Гончаревич О.В.

Управляющий делами администрации    _________________​​_Мигранова Г.В.

Начальник юр. отдела                           ____________________Кривошеева Л.В.

Гордиенко Н.И.
Приложение

к постановлению главы города

от _________2007 г. № ______

Состав контрольного органа
 в сфере размещения муниципального заказа
	Председатель контрольного органа:

	Шиманович Н.И.
	- глава города

	Заместитель председателя контрольного органа:

	Гончаревич О.В.
	- заместитель главы города по правовому обеспечению

	Члены контрольного органа:
	Кондаков В.В.
	- начальник управления по экономике администрации города

	Соснина Е.В.
	- главный специалист юридического отдела администрации города

	Субботин А.М.
	- депутат Собрания депутатов города Трехгорного (по согласованию)

	Секретарь
	Ананьина Е.М.
	- специалист I категории отдела экономики и прогнозирования управления по экономике администрации города

Памятка
к постановлению главы города от _______________№ _______

Положение

 о контрольном органе в сфере размещения муниципального заказа

1. Контрольный орган, создаваемый  в составе Администрации города Трехгорного,  осуществляет функции контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (далее - муниципальный заказ) в пределах его полномочий.

2. Контрольный орган в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон), иными нормативными правовыми актами Российской федерации, Челябинской области и органов местного самоуправления о размещении заказов для муниципальных нужд Трехгорного городского округа.
3. Контрольный орган осуществляет следующие функции контроля в сфере размещения муниципального заказа:

1) осуществляет плановые и внеплановые проверки соблюдения уполномоченным органом, муниципальным заказчиком, единой комиссией по размещению заказов законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов;

2) рассматривает жалобы участников размещения заказов;

3) осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством в сфере размещения муниципального заказа.

4. Контрольный орган имеет право:

- запрашивать уполномоченный орган, муниципальных заказчиков, комиссии, специализированную организацию о предоставлении в срок, установленный Федеральным законом, необходимых сведений, разъяснений и документов;

- присутствовать на заседаниях комиссий;

- в установленном Федеральным законом порядке выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении выявленных нарушений, в том числе об аннулировании результатов торгов;

- обращаться в суд, арбитражный суд в случаях предусмотренных Федеральным законом.

5. Контрольный орган обязан:

- в установленном Федеральным законом порядке размещать на официальном сайте выданные предписания;

- в случае выявления факта неисполнения выданного предписания передать информацию о таком факте  в уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказов орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

-  при выявлении в результате проверок фактов совершения уполномоченным органом, муниципальным заказчиком, комиссиями, специализированной организацией действий (бездействия), содержащих признаки административного правонарушения или признаков состава преступления, в течение двух рабочих дней со дня выявления такого факта передать информацию о совершении указанного действия (бездействия) и подтверждающие такой факт документы соответственно в уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказов орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации и в  правоохранительные органы;

- предоставлять сведения по запросам органов местного самоуправления касающихся  вопросов, входящих в компетенцию контрольного органа, в порядке, установленном законодательством  Российской Федерации, Челябинской области;

- не разглашать информацию, составляющую коммерческую тайну организаций.